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Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaveis
SUPERINTENDENCIA DO IBAMA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OFICIO-CIRCULAR N2 5/2024/SUPES-RS

Porto Alegre/RS, na data da assinatura digital.

Assunto: Convocagao para 12 reuniao da Comissao Tripartite Estadual.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n? 02023.001993/2024-80.

Senhoras e Senhores Representantes,

Raul Candido da Trindade Paixdo Coelho, ICMBio (titular) - raul.coelho@icmbio.gov.br

Juliano Rodrigues Oliveira, ICMBio (suplente) - juliano.oliveira@icmbio.gov.br

Marcelo Camardelli Rosa, SEMA-RS (titular) - marcelo-camardelli@sema.rs.gov.br

Taiana Andrade Ramidoff, SEMA-RS (suplente) - taiana-ramidoff@sema.rs.gov.br

Isa Carla Osterkamp, SEMA-RS (titular) - isa-osterkamp@sema.rs.gov.br

Catia Viviane Goncalves, SEMA-RS (suplente) - catia-goncalves@sema.rs.gov.br

Fernanda Brocca de Matos, ANAMMA (titular) - biofernandabrocca@gmail.com

Udo Sarlet, ANAMMA (suplente) - udosarlet@novohamburgo.rs.gov.br

Germano Bremm, SMAMUS-Porto Alegre/RS (titular)
germano.bremm@portoalegre.rs.gov.br

Rovana Reale Bortolini, SMAMUS-Porto Alegre/RS (suplente)
rovana.bortolini@portoalegre.rs.gov.br

1. Ao cumprimenta-las(os) cordialmente, considerando a publicacdo da Portaria GM/MMA n2
1.022/2024, que nomeou representantes titulares e suplentes para composi¢cdo das Comissdes Tripartites
Estaduais, venho oficializar a convocacdo para a primeira reunido da Comissao Tripartite do Estado do Rio
Grande do Sul, a ser realizada no dia 05/12/2024, das 15h as 17h, na nova sede da Superintendéncia do
Ibama no Rio Grande do Sul, Avenida Loureiro da Silva, n2 445 - Edificio Sede do Governo Federal, 82 andar, Sala
817.

2. Informo que esta primeira reunido serd presidida pelo Ibama e secretariada pelo ICMBio,
podendo haver rotatividade nas préximas reunides, sendo que as pautas a serem tratadas sdo (1) o
levantamento dos temas prioritarios a serem tratados pela Comissdo e (2) a discussdo/aprovacdo da
Minuta de Regimento Interno.

3. Seguem anexos a Portaria GM/MMA n? 1.022/2024, o Manual de Procedimentos e a
Minuta de Regimento Interno.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
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DIARA MARIA SARTORI
Superintendente do Ibama no Rio Grande do Sul

JEi! Lil!

assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por DIARA MARIA SARTORI, Superintendente, em
01/11/2024, as 15:35, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ibama.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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